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PROSPEREMOS JUNTOS
Gobierno del Estado 2015-2021





DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

DIRECCION DE COMPRAS

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DEL CONCURSO POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. IA-924013994-E4-2020  (DGA-DGA-IR-00061-20), PARA LA ADQUISICIÓN DE: UTENSILIOS PARA ALIMENTACIÓN, SOLICITADOS POR LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN.
En la ciudad de San Luis Potosí, Capital del Estado del mismo nombre, siendo las 10:00 diez horas del día 08 ocho de Octubre del año 2020, a efecto de dar cumplimiento a los artículos 134 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de San Luis Potosí, 1º fracción VI, 3º, 22 fracción II, 26, 42 y 43, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público; el artículo 52 y 53 del Reglamento de la ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público; a través de la Dirección General de Adquisiciones, se encuentran reunidos en las oficinas que ocupa la Dirección de Compras de la Dirección General de Adquisiciones de la Oficialía Mayor del Ejecutivo, sita en la calle de Ignacio Vallarta No. 195, de la Col. Tequisquiapam, los funcionarios que en el presente intervienen  cuyos nombres y firmas aparecen al final de la misma, con el objeto de efectuar y validar la apertura de sobres de las proposiciones económicas, para la adquisición: UTENSILIOS PARA ALIMENTACIÓN, solicitado a través del requerimiento con número de folio y dependencia requirente:
	FOLIO
	DEPENDENCIA

	25485 Y 25486
	17 : SECRETARÍA DE EDUCACIÓN


El C. Pedro Armando Coronado Luna, informa que en la Oficialía de Partes de la Dirección General de Adquisiciones, dependiente de Oficialía Mayor del Poder Ejecutivo del Estado, se recibieron: 4 CUATRO sobres cerrados conteniendo las proposiciones económicas de: EL REMATE DEL BODEGON, S.A DE C.V., INDUSTRIAS CENTIDEL, S.A DE C.V., PLASTICOS Y BLANCOS LA FERIA, S.A DE C.V. Y PROVEEDORA POTOSINA ORTRISA, S.A DE C.V.,  las cuales se aperturan, el C. Miguel Ángel Montoya Mercado, Director General de Adquisiciones y el C. Pedro Armando Coronado Luna, Director de Compras, ante la C. Nora Fabiola González Díaz, Representante del Órgano Interno de  Control de la Oficialía Mayor, advirtiendo que los citados documentos quedarán en su custodia durante y después del procedimiento, haciendo la aclaración que son las únicas proposiciones que serán consideradas en la presente Invitación y no se recibieron más sobres de proveedores. 

	NO.
	DESCRIPCIÓN
	EL REMATE DEL BODEGON, S.A DE C.V.

	INDUSTRIAS CENTIDEL, S.A DE C.V.

	PLASTICOS Y BLANCOS LA FERIA, S.A DE C.V.

	PROVEEDORA POTOSINA ORTRISA, S.A DE C.V.

	

	1.-
	Impresa en papel, preferentemente membretado del participante, sin tachaduras ni enmendaduras.
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE

	2.-
	Deberá ser clara y precisa, detallando las características técnicas y físicas de los bienes que proponga, con costos desglosando el I.V.A.; respetando el orden del cuadro conteniendo las partidas y señalando el total, manifestando el tiempo de entrega de los bienes o materiales, firmada por la persona legalmente autorizada para tal efecto. Y su propuesta será en Moneda Nacional (peso Mexicano).  Se deberá señalar claramente la vigencia de la cotización por 30 treinta días mínimo a partir de la emisión del fallo.   
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE

	3.-
	 Los participantes deberán presentan una sola propuesta técnica-económica, no se aceptarán opciones. (UN SOLO SOBRE)
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE

	4.-
	Carta en papel membretado del participante firmada por el representante o apoderado legal, de aceptación de las bases de la Invitación a cuando menos tres personas(Anexo No. 1)
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE

	5.-
	Cédula de Proveedor (copia simple) VIGENTE 2020-2021. 
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE

	6.-
	Carta en papel membretado del participante (Anexo No. 1) firmada por el representante o apoderado  legal en la que declare bajo protesta de decir verdad que el licitante o cualquiera de sus socios, no se encuentra en ninguno de los supuestos del artículo 50 y 60 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del sector Público y del artículo 8 fracción XX de la Ley Federal de Responsabilidades Administrativas de los Servidores Públicos (Original).
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE

	7.-
	Declaración de Integridad, mediante carta en papel preferentemente membretado del licitante, firmada por el representante o apoderado legal, en la que manifieste que por si mismos o a través de interpósita persona, se abstendrán de adoptar conductas, para que los servidores públicos, induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento, u otro aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes.
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE

	8.-
	Carta de confidencialidad. Carta en papel preferentemente membretado del participante, firmada por el representante o apoderado legal, en la que declare bajo protesta de decir verdad que por la naturaleza del servicio a prestar es indispensable guardar absoluta confidencialidad. 
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE

	9.-
	Carta de manifestación relativa a la no participación de personas físicas o morales que se encuentren inhabilitadas. (Anexo 4) Carta en papel preferentemente membretado del participante, firmada por el representante o apoderado legal en que manifiesten bajo protesta de decir verdad que por su conducto, no participan en el procedimiento de contratación, personas físicas  o morales, que se encuentren inhabilitadas por resolución de la Secretaría de la Función Pública (antes Secretaría de la Contraloría y Desarrollo administrativo), en los términos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y de la Ley de Obras Públicas y servicios  relacionados con las mismas con el propósito de evadir los efectos de la inhabilitación.
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE

	10.-
	Escrito en el que manifieste que ha leído las presentes bases y convocatoria de la misma y está conforme con los criterios de adjudicación, así,  como todos y cada uno de los puntos que en éstas se señalan. La presentación de este escrito no lo exime de la entrega de cualquier otro documento solicitado en la presente convocatoria.
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE

	11.-
	Escrito del participante, en el que manifieste que asumirá la responsabilidad total en caso de que , al proporcionar los bienes, se incurra en violaciones en materia de derechos inherente a la propiedad intelectual conforme lo establece el artículo 45 fracción XX de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, eximiendo a la convocante de cualquier responsabilidad.
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE

	12.-
	Escrito por medio del cual manifieste que los bienes que oferta son nuevos y originales. 
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE

	13.-
	Escrito  del participante en el que manifieste  que la entrega de los bienes será por su cuenta, cargo y riesgo.  Punto 4.4 párrafo cuarto.
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE

	14.-
	Escrito en el que manifieste que el o los participante(s) adjudicado(s) garantizará(n) los bienes contra vicios ocultos y defectos de fabricación durante un año a partir de la entrega de los mismos a satisfacción por parte del área requirente.  Punto 4.4 párrafo primero.
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE

	15.-
	Escrito por parte de la empresa participante, en el que garantice en sitio que los bienes se entregarán de acuerdo a las características solicitadas. Anexo No. 2.
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE

	16.-
	Deberá presentar su propuesta de acuerdo al Anexo No. 5.
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE

	17.-
	Escrito bajo protesta de decir verdad que manifiesta y concoce las aclaraciones y modificaciones realizadas en el Acto de la Junta de Aclaraciones. Las aclaraciones o modificaciones realizadas durante esta etapa, formarán parte integrante de las bases y deberá contemplarlas en la descripción de su propuesta económica
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE

	18.- 
	Escrito bajo protesta de decir verdad, que su firmante manifieste que cuenta con facultades suficientes para comprometerse por sí o por su representada, sin que resulte necesario acreditar su personalidad jurídica; conforme lo establece el artículo 29 fracción VI de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE

	19.- 
	Deberá presentar por escrito y en  hoja membretada de acuerdo al anexo que corresponda: el anexo seis (6) para Personas Morales y/o el anexo siete (7) en caso de ser personas físicas.
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE

	20.- 
	FICHA TÉCNICA Y/O MUESTRAS
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE

	21.- 
	TIEMPO DE ENTREGA: 15 DIAS NATURALES 
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE
	SI CUMPLE


	PART
	DESCRIPCION
	CANTIDAD
	EL REMATE DEL BODEGON, S.A. DE C.V.
	INDUSTRIAS CENTIDEL, S.A. DE C.V.
	PLASTICOS Y BLANCOS LA FERIA, S.A. DE C.V.
	PROVEEDORA POTOSINA ORTRISA S.A. DE C.V.

	1
	ARROCERA DE 30 LTS. ARROCERA DE ALUMINIO.
	24.00
	5,250.00
	5,310.00
	5,215.52
	5,300.00

	2
	BATERIA DE 10 PZAS..
	12.00
	2,999.00
	3,100.00
	2,948.28
	3,000.00

	3
	COLADOR DE PLASTICO.
	24.00
	96.00
	94.83
	97.00
	95.00

	4
	CONTENEDOR PALANGANA 20 LTS..
	24.00
	187.00
	181.03
	185.00
	190.00

	5
	CUCHARA SOPERA DE ACERO INOXIDABLE (CUBIERTO).
	600.00
	32.76
	33.40
	33.99
	33.00

	6
	CUCHARA PARA SERVIR DE ACERO INOXIDABLE CUCHARA DE SERVICIO DE ACERO DE 46 CMS.
	24.00
	96.50
	94.83
	95.00
	97.00

	7
	CUCHILLO DE COCINA DE ACERO INOXIDABLE CUCHILLO DE ALTA COCINA 8".
	24.00
	155.00
	150.86
	153.00
	165.00

	8
	JARRA DE PLASTICO JARRA DE SERVICIO 4 LTS
	48.00
	106.00
	103.45
	105.00
	108.00

	9
	OLLA ALTA TRIPLE FUERTE.
	24.00
	3,975.00
	3,980.00
	3,948.28
	3,950.00

	10
	PALA VOLTEADORA.
	36.00
	75.60
	75.00
	77.00
	78.00

	11
	PLATO DE MELAMINA PLATO TRINCHE 9"
	600.00
	35.78
	36.90
	38.00
	36.00

	12
	PLATO SOPERO DE MELAMINA BEIGE PLATO SOPERO DE 500 ML
	600.00
	35.34
	37.50
	37.00
	38.00

	13
	SARTEN CON MANGO SARTEN DE ACERO 36 CMS
	24.00
	2,520.00
	2,535.00
	2,600.00
	2,517.24

	14
	TARRO MELAMINA 360 ML..
	600.00
	37.50
	39.00
	40.00
	35.34

	15
	VAPORERA VAPORERA TRIPLE FUERTE 57 LTS
	12.00
	3,999.00
	4,000.00
	3,982.76
	3,985.00

	16
	CUCHARA SOPERA DE ACERO INOXIDABLE (CUBIERTO).
	7,000.00
	32.76
	32.90
	33.50
	33.00

	17
	TENEDOR. TENEDOR ACERO INOXIDABLE
	7,000.00
	32.76
	32.90
	33.90
	33.10

	18
	PLATO DE MELAMINA PLATO TRINCHE 9"
	                 7,000.00 
	                                  35.78 
	                                 36.00 
	                                 36.88 
	                                  37.00 

	19
	VASO TRINCHE MELAMINA 390 ML..
	                 7,000.00 
	                                  32.76 
	                                 32.90 
	                                 33.44 
	                                 33.00 


De conformidad con lo establecido en el artículo 36 segundo párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, se procede a la evaluación de al menos las tres proposiciones cuyo precio resulte ser más bajo, sin embargo de acuerdo a los precios ofertados, se procede a la revisión por parte del C. ALEJANDRO DELGADO ALCALDE, en su carácter de REPRESENTANTE DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN, de las proposiciones técnicas presentadas por los participantes: EL REMATE DEL BODEGON, S.A DE C.V., INDUSTRIAS CENTIDEL, S.A DE C.V., PLASTICOS Y BLANCOS LA FERIA, S.A DE C.V. Y PROVEEDORA POTOSINA ORTRISA, S.A DE C.V.  
Una vez terminada la presente lectura, el C. Pedro Armando Coronado Luna, da cuenta a los presentes que de conformidad con lo establecido en el artículo 35 fracción  III de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, se difiere el fallo a las 10:55  diez cincuenta y cinco horas del día 08 ocho de Octubre del año 2020, del dos mil veinte, en la sala de juntas de la Dirección General de Adquisiciones, ubicada en calle Vallarta número 195 ciento noventa y cinco, Colonia Tequisquiapam de la Ciudad de San Luis Potosí, S.L.P., México, para dar a conocer el fallo de la presente invitación restringida.

Se dejan a salvo los derechos de los participantes, para manifestar por escrito y por la vía legal correspondiente lo que a sus intereses convenga.

La suscripción del presente documento por parte del Órgano Interno de Control de Oficialía Mayor, tiene como único propósito constatar la celebración de este acto o evento, por lo que no deberá entenderse bajo ninguna circunstancia, que significa la validación del mismo, quedando a salvo sus facultades de revisión y verificación, antes, durante o con posterioridad a la realización de dicho acto o evento.

No habiendo más que hacer constar, y siendo las 10:51 horas del día de la fecha, se da por concluida firmando de conformidad para constancia los que en ella intervinieron.
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	PEDRO ARMANDO CORONADO LUNA

DIRECTOR DE COMPRAS   
	NORA FABIOLA GONZALEZ DÍAZ
REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL
   DE LA  OFICIALÍA MAYOR


	MIGUEL ÁNGEL MONTOYA MERCADO

DIRECTOR GENERAL DE ADQUISICIONES 


Elaboró: L’JCCS.              
    ALEJANDRO DELGADO ALCALDE


   REPRESENTANTE DE LA


    SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
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